
 

 
 

 
UCHWAŁA NR LXVII/738/2024 

RADY GMINY DĘBICA 

dnia 19 kwietnia 2024 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dębica 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) - Rada Gminy Dębica 

uchwala, co następuje:  

§ 1 

Skargę z dnia 9 lutego 2024 r. na działania Wójta Gminy Dębica, złożoną przez właścicieli 

działek nr ewid. 82/1 i 83/5 w miejscowości Zawada, uznaje się za bezzasadną.  

§ 2 

Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego skargę 

o sposobie rozpatrzenia. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĘBICA 

 

  PIOTR ŻYBURA 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr LXVII/738/2024 

Rady Gminy Dębica  

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dębica 

 

Pismem z dnia 20.02.2024 r. znak: P-II.40.24.2024 wpłynęło  pismo Wojewody 

Podkarpackiego, przesyłające zgodnie z właściwością miejscową i rzeczową do Przewodniczącego  

Rady Gminy Dębica korespondencję właścicieli działek nr ewid. 82/1 i 83/5 obr. 14 Zawada. 

Pismo wniesione do Wojewody w brzmieniu – „prośba o interwencję w Urzędzie Gminy Dębica” - 

dotyczyło przebiegu linii elektroenergetycznej 110kV w granicach objętych procedurą prowadzoną 

przez Wójta Gminy Dębica w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Dębica dla linii elektroenergetycznej 110kV w miejscowościach Zawada, 

Nagawczyna, Stobierna i Stasiówka, podjętej uchwałą Rady Gminy Dębica Nr LVII/596/2023 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

Właściciele działek nr ewid. 82/1 i 83/5 w miejscowości Zawada, objętych wyżej 

wymieniona procedurą, w piśmie skierowanym do Wojewody, wskazują na konieczność zmiany 

przebiegu planowanej linii elektroenergetycznej 110kV, podając cztery warianty jej przebiegu. 

Ponadto, powołują się oni na wydaną decyzję Starosty Dębickiego z dnia 15.12.2023 r. udzielającą 

pozwolenia na budowę, wraz z projektem zagospodarowania terenu – działki nr ewid. 82/1 

w miejscowości Zawada. 

Zgodnie ze statutem Gminy Dębica, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, przedstawia 

Radzie Gminy propozycje sposobu rozpatrzenia skargi i przedkłada projekt stosownej uchwały.  

W dniu 16 kwietnia 2024 r. odbyła posiedzenie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na 

którym dokonała analizy wniesionej skargi i jej oceny co do zasadności. Komisja uzyskała 

również stosowne wyjaśnienia i informacje. 

Komisja zajęła stanowisko, że skarga w przedmiotowej sprawie braku decyzji Wójta 

Gminy Dębica o zmianie przebiegu planowanej przez Tauron Dystrybucja S.A. linii 

elektroenergetycznej 110kV, jest bezpodstawna i niezasadna. 

Rada Gminy Dębica przyjmuje za własne stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, i w związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie przez Radę zaproponowanej przez 

Komisję uchwały.  

 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 

art. 237 § 3 w zw. z art. 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 Kodeks postępowania administracyjnego. – w przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

 


